
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI

UFFICIO: UFFICIO TECNICO, LAVORI PUBBLICI

COMUNE DI SERRAMAZZONI

NR Progr.

Data 22/12/2012

Proposta

Copertura Finanziaria

385

62

F O R N I T U R A  D I  M A T E R I A L E  E L E T T R I C O  P E R 
M A N U T E N Z I O N E  D E G L I  I M P I A N T I  D I  P U B B L I C A 
ILLUMINAZIONE.

lì,_______________

Visto: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO  FRANCHINI ERMANNO

Visto ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

lì, __________________

Visto:
IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

Visto per la regolarità della liquidazione.

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

lì,_______________



DETERMINAZIONE NR. 385 DEL 22/12/2012 
 

 1 

OGGETTO: 
FORNITURA DI MATERIALE ELETTRICO PER MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - LL.PP. 
 
Visto il decreto di nomina del Responsabile del Servizio Tecnico - Lavori Pubblici Prot. n. 
9564 del 03/10/2012, adottato dal Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco; 
 
Richiamata la deliberazione n. 15 del 25/09/2012 del Commissario Straordinario con i 
poteri del Consiglio Comunale, avente ad oggetto: “Approvazione Bilancio di previsione 
2012 e suoi allegati. Relazione revisionale e programmatica. Bilancio pluriennale 2012-
2014”; 
 
Richiamata la deliberazione n. 27 del 15/10/2012 del Commissario Straordinario con i 
poteri della Giunta Comunale, avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. esercizio 
finanziario 2012” con attribuzione delle singole risorse e responsabilità gestionali 
connesse alla sua realizzazione nel rispetto delle disposizioni normative e regolamentari 
vigenti; 
 
Dato atto che il Servizio Tecnico LL.PP. comunale provvede direttamente ad effettuare la 
gestione e manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica di proprietà del Comune 
avvalendosi dell’elettricista qualificato messo a disposizione dalla Società Patrimoniale 
dell’Ente, Serramazzoni Patrimonio S.r.l., mediante contratti di servizio; 
 
Considerato che, per poter effettuare i necessari interventi manutentivi sugli impianti di 
illuminazione pubblica comunali, occorre procedere all’acquisto di materiale elettrico; 
 
Dato atto: 
 
- che l’elettricista della Serramazzoni Patrimonio S.r.l. ha presentato la distinta del 
materiale elettrico necessario; 
 
- che si è provveduto con note Prot. n. 10703 del 7/11/2012 e Prot. n. 11884 del 5/12/2012 
a richiedere i preventivi di spesa per le necessarie forniture di materiale elettrico, mediante 
fax, alle seguenti ditte: 

1) SAI ELETTRIC SRL 
2) Franchini Lamberto & C. S.p.A. con sede a Vignola (MO) 
3) FEP RIMONDI SPA 
4) CO.IME S.R.L. con sede a Formigine (MO) 
5) CUOGHI DUE s.a.s. con sede a Fiorano Modenese (MO) 
6) GRANDI S.p.A. con sede a Vignola (MO); 

 
Visto il preventivo di spesa della ditta CO.IME S.R.L. con sede a Formigine (MO), Via 
Quattro Passi, 57, Partita IVA 02386660365, relativo alla fornitura del necessario materiale 
elettrico per il corrispettivo di €. 1.794,80 + IVA; 
 
Visto il preventivo di spesa della ditta Franchini Lamberto & C. S.p.A. con sede a Vignola 
(MO), Via del Commercio, 72 Partita IVA 00715470365 relativo alla fornitura del 
necessario materiale elettrico per il corrispettivo di €. 3.403,72 + IVA;  
 



DETERMINAZIONE NR. 385 DEL 22/12/2012 
 

 2 

Visto il preventivo di spesa Prot. n. 12015 del 10/12/2012 della ditta GRANDI S.p.A. con 
sede a Vignola (MO), Via dell’Artigianato, 296, Partita IVA 01353200361, relativo alla 
fornitura del necessario materiale elettrico per il corrispettivo di €. 2.654,67 + IVA; 
 
 
Dato atto che le altre ditte invitate hanno ritenuto di non presentare preventivo – offerta;  
 
Visto il Regolamento Comunale per le forniture e i servizi  in economia; 
 
Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010 che impone la tracciabilità dei flussi finanziari per i 
contratti della Pubblica Amministrazione a decorrere dal 7/09/2010;  
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Sentito preventivamente il Responsabile dei Servizi Finanziari e accertato, ai sensi dell’art. 
9, comma 1, lettera A) del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 
2009, n. 102, che il programma dei pagamenti conseguente all’assunzione degli impegni 
di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica, in quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in 
sede di predisposizione degli strumenti di programmazione; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’ 
art. 151, comma 4, D. L. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1) Di affidare alla ditta CO.IME S.R.L. con sede a Formigine (MO), Via Quattro Passi, 57, 
Partita IVA 02386660365, la fornitura di materiale elettrico per la manutenzione degli 
impianti di pubblica illuminazione per il corrispettivo di €. 1.794,80 + IVA, imputando ed 
impegnando la spesa di €. 2.171,71 (IVA compresa) al Capitolo  5525 “Illuminazione 
pubblica – acquisto di beni”. 
 
2) Di stabilire che il pagamento del corrispettivo avverrà a fornitura regolarmente eseguita, 
ai sensi dell’articolo 39 del Regolamento di Contabilità entro 30 giorni dalla emissione 
delle fatture relative senza l’adozione di ulteriori provvedimenti ad avvenuto rilascio del 
DURC (documento unico di regolarità contributiva). 
 
3) Di dare atto che l’ affidamenti è assoggettato alle vigenti normative in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della  Legge 13 agosto 2010, n. 136._  
 

       IL RESP. SERV. TECNICO LL.PP. 
             (Geom. Ermanno Franchini) 

 
 

 DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO 
(Art. 47 DPR 445/2000) 

 
Ai sensi e per effetto di quanto disposto dall'art. 26, comma 3 e 3bis, della legge 23 
dicembre 1999 n. 488 il sottoscritto Geom. Ermanno Franchini nato a Serramazzoni (MO) 
il 22/08/1959 in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico – LL.PP. del Comune di 
Serramazzoni (MO), ed ivi domiciliato per il relativo incarico, in virtù delle competenze 



DETERMINAZIONE NR. 385 DEL 22/12/2012 
 

 3 

attribuite dall'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, consapevole delle sanzioni previste per 
dichiarazioni mendaci, sotto la propria personale responsabilità 
 

DICHIARA 
 
di aver affidato autonomamente con il presente atto la fornitura sopra indicata in quanto 
non risultano attive convenzioni Consip S.p.A. o MEPA per tali forniture o per forniture 
analoghe._ 

IL RESP. SERVIZIO TECNICO-LL.PP. 
                                              (Geom. Ermanno Franchini) 
 


